[image: ][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.09.2024

№ 797

О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 27.12.2023
№ 1511 «О выплате денежного
вознаграждения гражданам
за содействие в выявлении лиц,
совершивших административное
правонарушение, выражающееся
в нанесении на фасад здания,
строения, сооружения надписей,
графических рисунков и иных
изображений вне специально
отведенных для этого мест
на территории города Перми»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок выплаты гражданам денежного вознаграждения
за содействие в выявлении лиц, совершивших административное правонарушение, выражающееся в нанесении на фасад здания, строения, сооружения надписей, графических рисунков и иных изображений вне специально отведенных для этого мест на территории города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 27 декабря 2023 г. № 1511 «О выплате денежного вознаграждения гражданам за содействие в выявлении лиц, совершивших административное правонарушение, выражающееся в нанесении на фасад здания, строения, сооружения надписей, графических рисунков и иных изображений вне специально отведенных для этого мест на территории города Перми» (в ред. от 13.02.2024
№ 92), следующие изменения:
1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Размер вознаграждения составляет 15 000 рублей с учетом налога
на доходы физических лиц.»;
1.2. пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Вознаграждение подлежит налогообложению в соответствии
с налоговым законодательством Российской Федерации.».
2. Внести изменения в приложение к Положению о комиссии по вопросам выплаты денежного вознаграждения гражданам за содействие в выявлении лиц, совершивших административное правонарушение, выражающееся в нанесении
на фасад здания, строения, сооружения надписей, графических рисунков и иных изображений вне специально отведенных для этого мест на территории города Перми, утвержденному постановлением администрации города Перми
от 27 декабря 2023 г. № 1511 «О выплате денежного вознаграждения гражданам
за содействие в выявлении лиц, совершивших административное правонарушение, выражающееся в нанесении на фасад здания, строения, сооружения надписей, графических рисунков и иных изображений вне специально отведенных для этого мест на территории города Перми» (в ред. от 13.02.2024 № 92), изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Внести изменения в состав комиссии по вопросам выплаты денежного вознаграждения гражданам за содействие в выявлении лиц, совершивших административное правонарушение, выражающееся в нанесении на фасад здания, строения, сооружения надписей, графических рисунков и иных изображений вне специально отведенных для этого мест на территории города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 27 декабря
2023 г. № 1511 «О выплате денежного вознаграждения гражданам за содействие
в выявлении лиц, совершивших административное правонарушение, выражающееся в нанесении на фасад здания, строения, сооружения надписей, графических рисунков и иных изображений вне специально отведенных для этого мест на территории города Перми» (в ред. от 13.02.2024 № 92), изложив позицию:
	«Мельчаков
Сергей Владимирович
	- начальник департамента общественной
безопасности администрации города Перми»

в следующей редакции:
	«Кузьменко
Константин Игоревич
	- начальник департамента общественной
безопасности администрации города Перми».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Турова А.М.

И.о. Главы города Перми                                                                    О.Н. Андрианова

2

Приложение
к постановлению администрации города Перми
от 25.09.2024 № 797

РЕШЕНИЕ
комиссии по вопросам выплаты денежного вознаграждения гражданам
за содействие в выявлении лиц, совершивших административное
правонарушение, выражающееся в нанесении на фасад здания, строения,
сооружения надписей, графических рисунков и иных изображений
вне специально отведенных для этого мест на территории
города Перми

№ _________                                                                   «____» __________202__ года

Руководствуясь пунктами 6-7 Порядка выплаты гражданам денежного вознаграждения за содействие в выявлении лиц, совершивших административное правонарушение, выражающееся в нанесении на фасад здания, строения, сооружения надписей, графических рисунков и иных изображений вне специально отведенных для этого мест на территории города Перми, утвержденного постановлением администрации города Перми от ______ № ____, рассмотрев заявление гр. ______________________ от _____________ № _____________
на выплату денежного вознаграждения (далее – заявление на выплату), Комиссия по вопросам выплаты денежного вознаграждения гражданам за содействие
в выявлении лиц, совершивших административное правонарушение, выражающееся в нанесении на фасад здания, строения, сооружения надписей, графических рисунков и иных изображений вне специально отведенных для этого мест на территории города Перми (далее – Комиссия),

РЕШИЛА:

выплатить гр. ______________________________ денежное вознаграждение
за содействие в выявлении лиц, совершивших административное правонарушение, выражающееся в нанесении на фасад здания, строения, сооружения надписей, графических рисунков и иных изображений вне специально отведенных
для этого мест на территории города Перми, в размере ______ руб. (указывается сумма вознаграждения) по банковским реквизитам, указанным в заявлении
на выплату.

(или)
отказать в выплате денежного вознаграждения за содействие в выявлении лиц, совершивших административное правонарушение, выражающееся
в нанесении на фасад здания, строения, сооружения надписей, графических рисунков и иных изображений вне специально отведенных для этого мест
на территории города Перми, на основании __________________________ (указывается основание отказа в выплате) (выбрать нужный вариант, ненужное удалить).

Председатель Комиссии _________________________________________________
image1.png

image2.wmf